
l
Dohoda
o spolupráci

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

mezi organizačními složkami státu

Ministerstvo vnitra ČR
Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR
se sídlem Kloknerova 26, 148 01 Praha 414
lČ: 00007064
kontaktní email:
jednající ředitelem Školního a výcvikového zařízenI HZS ČR
plk. Ing.
(dále jen ,,ŠVZ HZS ČR - středisko Brno")

a

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje
se sídlem Kounicova 24, 611 32 Brno ·
lČ: 75151499
kontaktní email:
jednající ředitele
(dále jen ,,krajské ředitelství policie Jmk")

ČÁST PRVNÍ
Spolupráce na úseku oprav a technického ošetřování dopravních prostředků

ČI.1
(l) Krajské ředitelství policie Jmk pro ŠVZ HZS ČR - středisko Brno na

základě předchozí písemné žádosti zajišt'uje t
a) záruční servisní prohlídky dle platné autorizace obchodní společnosti Škoda

Auto, a.s.,
b) pozáruční servisní prohlídky, běžné opravy osobních vozidel, včetně oprav

startérů a alternátorů, nevyžadující karosářské nebo lakýrnické práce většího
rozsahu nebo speciální dílenská zařízení,

C) opravy osobních vozidel po dopravních nehodách nevyžadující karosářské nebo
lakýrnické práce většího rozsahu nebo speciální dílenská zařízení,

d) mytí osobních vozidel na mycí lince Křenová 66, Brno,
e) provádění měření emisí v emisní stanici u benzinových osobních vozidel a

provádění technických prohlídek ve stanici technické kontroly u vozidel do
celkové hmotnosti 3500 kg, a to ve stanicích ME a TK Křenová 66, Brno.

(2) Opravy vozidel podle písm. b) a c) se krajské ředitelství policie Jmk
zavazuje zajišt'ovat u vozidel továrních značek Škoda a Volkswagen do celkové
hmotnosti 3500 kg. U vozidel jiných továrních značek, případně hmotnosti, pak
pouze po předběžném projednání druhu a rozsahu předpokládané opravy mezi
pověřenými pracovníky obou stran dohody. Krajské ředitelství policie jmk je dále
oprávněno nepřevzít do opravy vozidlo, jehož oprava by vyžadovala vynaložení



nepřiměřeně vysokých nákladů na její provedení. Za nepřiměřeně vysoké náklady se
pro účely této dohody rozumí náklady převyšujÍcÍ reprodukční cenu předmětného
vozidla před zamýšlenou opravou.

(3) Osobou oprávněnou jednat za ŠVZ HZS ČR ve věci realizace objednávek
podle odst. 1 je pan ppor. vedoucí pracoviště autoprovozu. Osobou
oprávněnou jednat za krajské ředitelství policie jmk ve věci realizace objednávek
podle odst. 1 dohody je pan vedoucí skupiny autoopravárenství
nebo pan vedoucí automobilního oddělení.

(4) Práce vynaložená pracovníky krajského ředitelství policie Jmk při
zajišt'ování činností podle odst. 1 nebude ŠVZ HZS ČR - středisku Brno účtována,
náklady na použitý a spotřebovaný materiál a náhradní díly ano.

(5) Krajské ředitelství policie Jmk předloží ŠVZ HZS ČR - středisku Brno
společně s požadavkem na úhradu řádně vyčíslené náklady na použitý a
spotřebovaný materiál a náhradní díly při zajištění činností podle odst. 1.

(6) Krajské ředitelství policie Jmk zašle vyčÍs|ení nákladů na použitý a
spotřebovaný materiál a náhradní díly ŠVZ HZS ČR-středisku Brno vždy do 10. dne
měsíce dubna a října daného roku. Na základě těchto podkladů ŠVZ HZS ČR-
středisko Brno vždy do 25. dne měsíce dubna a října daného roku zpracuje
rozpočtové opatření. Do rozpočtového opatření provedeného k 25. dubnu bude
zahrnut měsíc říjen, listopad a prosinec předchozího roku a dále leden, únor a
březen. Do rozpočtového opatření provedeného k 25. říjnu bude zahrnut měsíc
duben až září.

ČÁST DRUHÁ
Spolupráce v oblasti prohlubováni znalostí, dovedností a fyzické připravenosti

ČI. 2
Oblast požární ochrany

ŠVZ HZS ČR - středisko Brno na základě předchozí písemné žádosti
odpovědné osoby bezúplatně poskytuje krajskému ředitelství policie Jmk součinnost
formou výcviku vybraných policistů a občanských zaměstnanců zařazených
v krajském ředitelství policie Jmk ve specifických oblastech požární ochrany.

ČI. 3 '
Oblast dovedností a fyzické připravenosti

(l) ŠVZ HZS ČR - středisko Brno bezúplatně umožni krajskému ředitelství
policie Jmk v prostorách a na zařízeních uvedených v ČI. 4 této dohody zvyšování
fyzické zdatnosti, včetně možnosti využiti trenažérů a lezecké stěny, v rámci služební
přípravy přÍs|ušníků zařazených v krajském ředitelství policie Jmk

(2) Krajské ředitelství policie Jmk umožní zaměstnancům a přÍs|ušníkům
zařazeným v ŠVZ HZS ČR - středisku Brno účastnit se kurzů určených ke zvyšováni
odborných znalostí a dovedností (kurzy lektorských dovedností, manažerských
dovedností, kurzy modulární techniky jízdy apod.) organizovaných krajským
ředitelstvím policie jmk. Účast na těchto kurzech je pro zaměstnance a přÍs|ušníky
zařazené v ŠVZ HZS ČR - středisku Brno bezplatná.



ČÁST TŘETÍ
Spolupráce v oblasti ověřování osobnostní způsobilosti uchazečů o přijeti do

služebního poměru přís]ušnÍka Policie České republiky

ČI. 4.
Prohlášení ŠVZ HZS ČR - střediska Brno ·

(l) ŠVZ HZS ČR - středisko Brno má sídlo v objektu na adrese Brno, Trnkova
2420/85, který je umístěn na pozemku p. č. 4185/68, a je veden spolu s dalšími
pozemky a stavbami na LV č. 3787 pro obec Brno k. ú. Líšeň u Katastrá|ního úřadu
pro jihomoravský kraj, Katastrálni pracoviště Brno-město. celý areál ŠVZ HZS ČR -
středisko Brno je ve vlastnictví České republiky, Ministerstvo vnitra, Nad štolou
936/3, 170 00 Praha 7

(2) Ve výše uvedeném areálu se nacházejí prostory, trenažéry a výcviková
zařizení s|OUŽÍCÍ k výcviku přÍs|ušníků HZS ČR i ostatních složek IZS (lezecká věž,
trenažéry simulující podmínky pohybu v uzavřených prostorách jako jsou byty, sklepy
či garáže, cvičný úsek se sutinami, úsek silnice s vraky automobilů
a autobusu, železničnI cisterna atd, dále jen ,,výcvikový areál".).

ČI. 5
UžIvánI výcvikového areálu

ŠVZ HZS ČR - středisko Brno umožni krajskému ředitelství policie Jmk užívat
výcvikový areál k ověřování osobnostní způsobilosti uchazečů o přijetí do služebního
poměru přís|ušnÍka Policie České republiky, kteří mají být zařazeni v rámci krajského
ředitelství policie Jmk, dle § 15 a v souladu s § 16 zákona č. 361/2003 Sb., o
služebním poměru přÍs|ušníků bezpečnostních sborů.

ČI. 6
časový rozvrh užíváni

Užívání výcvikového areálu bude probíhat v rámci časového vymezení tzv.
přípravných kempů organizovaných krajským ředitelstvím policie Jmk.

ČI. 7
Cenové ujednání

ŠVZ HZS ČR - středisko Brno umožni užÍvání výcvikového areálu krájskému
ředitelství policie Jmk bezúplatně, bez nároku na jakoukoli finanční či jinou odměnu.

ČI. 8
Další práva a povinnosti

(l) Oprávnění pracovnici ŠVZ HZS ČR - středisko Brno mají právo dohledu
nad dodržováním podmínek užívánÍ výcvikového areálu a podmínek stanovených
provozním řádem areálu ŠVZ HZS ČR - středisko Brno.

(2) Určení přís|ušnici a zaměstnanci krajského ředitelství policie Jmk a
účastníci tzv. přípravných kempů jsou povinni řídit se organizačními pokyny
oprávněných pracovníků ŠVZ HZS ČR - středisko Brno při výkonu jejich pravomoci
podle odst. 1.

(3) Za účelem snazší komunikace mezi oběma smluvními stranami při plněni
některých úkolů vyp|ývajÍcÍch z této části dohody se určují nás|edujÍcÍ kontaktní
osoby:
a) za ŠVZ HZS ČR - středisko Brno:
b) za krajské ředitelství policie JmK:



\

ČÁST ČTVRTÁ
Společná, zrušovací a závěrečná ustanovení

ČI. 9
Společná ustanoveni

(l) Hovoří-li se v této dohodě o písemné formě, postačí pro její naplnění i
forma elektronické komunikace za použití kontaktních emailů stran uvedených
v záhlaví této dohody.

(2) Tato dohoda se uzavírá se na dobu neurčitou.
(3) K zániku této dohody může dojít:

a) dohodou smluvních stran,
b) písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 1 měsíc počÍnajÍcÍ běžet prvním dnem

kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho po jejím doručení druhé straně.

ČI. 10
Zrušovací ustanoveni

Dohoda o vzájemné spolupráci č. j. PO-171/U-99 a č. j. PJM-69-2/OS-2007
uzavřená mezi stranami dne 15.1.2008 se včetně dodatků k ní zrušuje.

ČI. 11
Závěrečná ustanoveni

(l) Tuto dohodu je možné měnit a doplňovat výhradně formou písemných
vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

(2) Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží po jednom vyhotoveni.

č,j.: KRPB-257986-4/ČJ-2014-0600KR

V Brně dne' 16 -02- 2ů15

ŠVZ HZS ČR - středisko Brno

,C' l ' P '

V Brně dne: , ', v: k',{/

Krajské ředitelství policie Jmk



Dodatek č. 1
k dohodě o spolupráci č. j.: KRPB-257986-4/ČJ-2014-0600KR ze dne 16. 2. 2015

(dále jen ,,dodatek")

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje
Kounicova 24, 611 32 Brno
lČ: 75151499
kontaktní email
zastoupené ředitelem plk.
(dále jen ,,krajské ředitelství policie jmk")

a

Ministerstvo vnitra ČR
Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR
Se sídlem Kloknerova 26, 148 01 Praha 414
lČ: 75151898
kontaktní email:
zastoupené ředitelem ŠkolnIho a výcvikového zařIzeni HZS ČR
plk. Ing.
(dále jen ,,ŠVZ HZS ČR - středisko Brno")

se jako smluvní strany výše uvedené dohody a v souladu s jejím článkem 11 odst.1)
dohodly na nás|edujÍcÍm dodatku:

.Předmět dodatku

1. V článku 1, části první Spolupráce na úseku oprav a technického ošetřováni
dopravních prostředků se ruší odst. 6 a nahrazuje tímto zněním:
,,6) Krajské ředitelství policie jmk dodá podklady pro zpracováni rozpočtového opatření
mezi ŠVZ HZS ČR - středisko Brno a krajským ředitelstvím policie jmk do 15. dne
měsíce dubna a října. ŠVZ hzs ČR - středisko Brno podá nejpozději do 25. dne měsíce
dubna a října návrh na provedeni rozpočtového opatření mezi ŠVZ HZS ČR - středisko
Brno a krajským ředitelstvím policie jmk. Do vyrovnáni k 25. dubnu budou zahrnuty
výdaje za měsíc leden až březen daného roku. Do vyrovnáni provedeného k 25. říjnu
budou zahrnuty výdaje za měsíc duben až záři a kvalifikovaný odhad výše výdajů na
měsíc říjen až prosinec daného roku." ,

P

Závěrečná ustanoveni

1. Ostatní ujednáni výše uvedené dohody zůstávají nezměněna.
2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
3. Dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze

smluvních stran obdrží jeden výtisk.
4. Niže podepsaní zástupci prohlašuji, že jsou oprávněni k podpisu tohoto dodatku a na

důkaz souhlasu s jeho text připojili své podpisy.

ředitel ředitel

MV-generálnľ ředitělsM HZS ČR
Školnía výcvikové zařízeni HZS ČR

Trnkova 85
628 00 Brno

-1-


